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Takdim

 Tarihimizin en çok ihmal edilen ve en az bili-
nen sahalarından biri denizcilik tarihidir. Tarihimiz 
boyunca Karadeniz, Ege Denizi, Akdeniz ve Kızılde-
niz’de hâkimiyet kurduğumuzu ve hâlen ülkemizin 
üç tarafının denizlerle çevrili olduğunu her düşün-
düğümüzde denizciliğin önemini tekrar hatırlıyo-
ruz; fakat gerekli ilgiyi bir türlü göstermiyoruz.

Osmanlı’nın son devrinde yetişen deniz subayı, 
yazar ve tarihçi Ali Rıza Seyfi (1880-1958) özellikle 
denizcilik tarihimize dair yazdığı yazılar, kaleme 
aldığı kitaplar, yaptığı tercümelerle tanınmaktadır. 
Okuyucularımıza takdim ettiğimiz Oruç Reis kita-
bı, Ali Rıza Seyfi’nin 1909 yılında İstanbul’da yayın-
ladığı Kemal Reis ve Baba Oruç adlı eserinin ikinci 
kısmıdır.

Esasen bu kitap tarafımızdan sadeleştirilerek 
Çamlıca Basım Yayın kitapları arasında 2012 yılın-
da yayınlanmıştı. Burada ise, bu eserin ikinci kısmı 
olan Baba Oruç bölümünü, gençlerin daha rahat 
okuyup anlayabileceği bir seviyeye indirerek tek 
başına yayınlıyoruz.
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Oruç Reis kitabı, bir hikâye, bir roman gibi ya-
zılmış. Kitap, Oruç Reis’in, bugün Cezayir toprak-
larında bulunan Tilimsan’da, Tilimsan kalesinde, 
müttefik İspanyol-Arap kuvvetleri tarafından kuşa-
tılmasını, diğer bir ifadeyle şehadet destanını anla-
tıyor. Altı ay boyunca bir avuç mücahidin otuz-kırk 
bin kişilik düşman ordusu karşısında gösterdiği 
muazzam direnişi, Ali Rıza Seyfi, nefis üslubuyla 
hikâyeleştirmiş. Hikâye, kuşatmanın beşinci ayın-
dan başlayarak şanlı Oruç’un şehadet şerbetini iç-
mesine kadar devam ediyor. Oruç Reis, İshak Reis, 
babayiğit Türk korsanlarından Alemşah Reis kita-
bın öne çıkan kahramanları. Beş bölümden oluşan 
Baba Oruç kitabının ikinci bölümünde yazar, ese-
rin daha iyi anlaşılabilmesi için hikâye üslubundan 
ayrılarak Barbaros Kardeşlerin o tarihe yani Tilim-
san kuşatmasına kadarki (1518) maceralarına yer 
veriyor. Sonra tekrar, sürükleyiciyi üslubuyla kuşat-
mayı anlatmaya devam ediyor.

Kitabın denizcilik tarihimize ilgi uyandırmasını 
ve kahraman Oruç Reis’in tanınıp rahmetle hatır-
lanmasına vesile olmasını umuyor ve okuyucuları 
eserle baş başa bırakıyorum.

Selman SOYDEMİR
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ÖNSÖZ

Bu satırlar henüz mektepte bulunduğum sırada 
Barbaros Kardeşlerin, yani Hayreddin Paşa ailesi-
nin tarihini incelediğim esnalarda, adeta kendili-
ğinden ve bizde bu tür eserlerin yokluğundan kay-
naklanan üzüntünün tesiriyle yazılmıştı. Hikâye 
tarzında yazılmış olması belki gerçekliğini şüpheye 
düşürür endişesiyle iki satırlık bir açıklama yapma-
ya mecburiyet hissediyorum.

Tarihle uğraşanların bileceği üzere eser baştan-
başa güvenilir tarihî vesikalardan ibaret gibidir. Bu-
rada hayali olarak Arap reisi Hasan Bey ile bir İs-
panya şövalyesinin vuruşması var. Ancak bu hayal 
mahsulü hikâye, o zaman meydana geldiği muhak-
kak olan yiğitlik harikalarının yanında hiç kalmaz 
mı?

Şüphe var mıdır ki tarihin, teferruat olarak kay-
dedemediği nice kahramanca işler bu müthiş mu-
hasara esnasında meydana geldi de biz kendimizde 
ona yakın, vatanperverce bir hadise ortaya koya-
madığımız için haksızlık bile ettik.
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Hayali satırlar arasında bir de Oruç Reis’in ko-
nuşması var. Ancak kahraman gazinin herhalde bir 
konuşma yapmış olduğu ve bu konuşmanın da bü-
yük kahramanların sözlerinde daima görülen düz-
günlük, asalet ve ateşe fazlasıyla sahip olduğuna hiç 
şüphe edilemez. Ayrıca silah arkadaşlarının bu ko-
nuşmadan nasıl etkilenmiş oldukları hakkında dü-
şüncelerimizi belirtmeye de gerek göremeyiz.

Diğer parça olduğu gibi -iki taraf kuvvetinin sayı 
ve teferruatına kadar- tamamıyla tarihtir. O kah-
ramanlar hakikaten bizden çok parlak ve gerçekçi 
birçok sayfalar doldurmuşlardır. 

Ali Rıza Seyfi
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